[image: https://upics.yandex.net/38006840/normal/mail/?rnd=74593]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 (сорок третье заседание первого созыва)

от 07.09.2023 года                                                                            № 282

	Об обращении Совета депутатов
муниципального  образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области к Губернатору Ленинградской области по вопросу применения предельного (максимального) индекса изменения
размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги на 2024 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 47 раздела IV «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №400, совет депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять обращение Совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области к Губернатору Ленинградской области (приложение №1 к решению совета депутатов).
2. Направить настоящее решение и прилагаемое обращение Губернатору Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя совета депутатов
Большеврудское сельское поселение                                           А.Н. Калинин

Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования
 Большеврудское сельское поселение
 Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 07.09.2023 года № 282

Обращение
совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
к Губернатору Ленинградской области

Уважаемый Александр Юрьевич!

[bookmark: _Hlk109741743]В соответствии с пунктом 47 раздела IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, депутаты муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области просят Вас рассмотреть с учетом нижеизложенных обстоятельств вопрос об установлении  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (холодное водоснабжение и водоотведение) по Большеврудскому сельскому поселению  с 1 июля 2024 года в размере, не превышающем 20%.
[bookmark: _Hlk109803094]Данное решение обусловлено необходимостью соблюдения долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера, плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов, установленных в рамках заключенного «Концессионного соглашения в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» от 29.10.2021г.
[bookmark: _Hlk109742800]Необходимость заключения концессионного соглашения вызвана высокой степенью изношенности систем холодного водоснабжения и водоотведения, большому количеству аварий на сетях холодного водоснабжения и водоотведения, ущерб от которых значительно превышает затраты на их предотвращение, и обеспечением надежного и качественного водоснабжения и водоотведения при минимальном воздействии на окружающую среду и внедрением ресурсосберегающих технологий.
Источниками финансирования мероприятий, реализуемых в рамках концессионного соглашения, являются собственные средства, заемные средства, плата концедента (местный бюджет) и плата за подключение.
Таким образом, в связи с необходимостью возврата собственных источников инвестиций концессионера и в целях соблюдения долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера, плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов, утвержденных в рамках заключенного концессионного соглашения, просим установить предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (холодное водоснабжение и водоотведение) по Большеврудскому сельскому поселению с 1 июля 2024 года в размере, не превышающем 20%.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя совета депутатов
Большеврудское сельское поселение                                           А.Н. Калинин

image1.jpeg